SCHULSTATISTIK 2022723

Die allgemeinbildenden Schulen in der Stadt Hildesheim
Fachbereich Familie, Bildung und Sport

[
https://schuleundsport.stadt-hildesheim.de I I I




Schuljahr: 2022/2023

Inhaltsverzeichnis Stichtag: 08.09.2022
Seite
1 Organisationsubersicht 1
Regionales Landesamt fur Schule und Bildung
2 Anschriftenverzeichnis der Schulen 2
3 Schulerzahlen Gesamtubersicht 9
4 Schulerzahlen EinzelUbersicht 10
5 Wohnort der Schuler - Schulform 16
6 Wohnort der Schiler - Schule 17
7 Schuler mit nicht-deutschen oder mehreren 23
Staatsangehorigkeiten
8 Ubergang zur Weiterfilhrenden Schule (Klasse 4) 29
9 Fluchtlinge / Asylbewerber bzw. Sprachfordermalinahmen / 30
Sprachlernklassen
10 Entwicklung der Einschulungszahlen an Grundschulen 32
11 Schulerzahlen - Entwicklung 33
12 Diagramm Wechsel Weiterfihrende Schulen 41
(2013/14 bis 2022/23 )
13 Diagramm der Geburtenzahlen nach Schulbezirken 42
(2019/20 bis 2028/29 )
14 Diagramm Schulerzahlen weiterf. Bereich ab Klasse 5 44
(2013/14 bis 2022/23)
15 Diagramm Schulerzahlen Gymnasien 46
(2013/14 bis 2022/23)
16 Schuler mit festgestelltem Forderbedarf (Inklusion) 48
17 Abkurzungsverzeichnis der Wohnorte 50




1 Organisationsiibersicht
Regionales Landesamt fiir Schule und Bildung

Schulaufsicht

Regionales Landesamt fiir Schule und Bildung Regionalabteilung Hannover -
AuBenst. Holzminden (Dienstort Alfeld)
Neue Wiese 11, 31061 Alfeld

Tel. 05181/8460-0 Fax 05181/8460-25

Dezernat 2 HOL 2b Schulfachliche Dezernentin Melanie Mademann 05181 / 8460-18
melanie.mademann@rlsb-h.niedersachsen.de
Schulfachliche Dezernentin Claudia Miehe

Dezernat 2 HOL 2e claudia.miehe@rlsb-h.niedersachsen.de 05181 / 8460-24
Schulfachlicher Dezernent Thorsten Borker

Dezernat 2 HOL 2f thorsten.boerker@rlsb-h.niedersachsen.de 05181 /8460-12

Regionales Landesamt fiir Schule und Bildung Regionalabteilung Hannover -
Hauptstelle Hannover
Mailander Str. 2, 30539 Hannover

Tel. 0511/106-6000 Fax 0511/992870

Dr. Christian Stock

Dezernat 3 H3 christian.stock@rlsb-h.niedersachsen.de

0511/ 106-2313

Irene Kretschmer

Dezernat 3 H 3a irene.kretschmer@rlsb-h.niedersachsen.de

0511/ 106-2451

Christian Schwarze

Dezernat 3 H 3f christian.schwarze@rlsb-h.niedersachsen.de

0511 / 106-2318

Carsten Kirck

Dezernat 4 H 4 carsten.kirck@rlsb-h.niedersachsen.de

0511/ 106-2216

Bettina von Itzenplitz

Dezernat 4 H 4b bettina.vonitzenplitz@rlsh-h.niedersachsen.de

0511/ 106 -2168

Dr. Michael Gaida

Dezernat 4 H 4c michael.gaida@rlsb-h.niedersachsen.de

0511 /106 -3322

Schulpsychologie

Regionales Landesamt fiir Schule und Bildung Regionalabteilung Hannover -
AuBenst. Holzminden (Dienstort Alfeld)
Neue Wiese 11, 31061 Alfeld

Tel. 05181/8460-0 Fax 05181/8460-25

Dezernat 5 HOL 5c Schulpsy_/chologlscher I_Dezernent Carsten John 05181 / 8460-14
carsten.john@rlsb-h.niedersachsen.de
Schulpsychologische Dezernentin Christina Schilla )
Dezernat 5 HOL 5d christina.schilla@rlsb-h.niedersachsen.de 05181/ 8460-13

Seite 1 von 50



2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Grundschule
GS Alter Markt Alter Markt 70 301-7300 Frau Furtner Frau Siyunc Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31134 Hildesheim 301-7301 Dez. 5 HOL 5d
- offene Ganztagsschule gs-altermarkt@schulen-
hildesheim.de
GS Auf der Hohe Greifswalder Str. 5 301-7250 Frau Buscher Frau Godorr Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- offene Ganztagsschule 31141 Hildesheim 301-7251 Dez. 5 HOL 5d
gs.auf-der-hoehe@schulen-
hildesheim.de
GS Didrik-Pining-Schule Zeppelinstr. 32 301-7050 Frau Oberle-Markgraf Frau Averdick Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31135 Hildesheim 301-7051 Frau Sydow Dez. 5 HOL 5d
- offene Ganztagsschule didrik-pining@schulen-hildesheim.de
GS Didrik-Pining-Schule - Kirchstr. 4a - b 301-7905 Frau Oberle-Markgraf Frau Sydow Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
AuBenst. GS Achtum- 31135 Hildesheim 301-7901 Dez. 5 HOL 5d
- offene Ganztagsschule didrik-pining@schulen-hildesheim.de
GTS Drispenstedt Friedrich-Hage-Weg 6 301-7550 Frau Starniske Frau Dénges Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31135 Hildesheim 301-7551 Dez. 5 HOL 5¢
- teilgebundene Ganztags- gts-drispenstedt@schulen-
schule hildesheim.de
- Montessori-Zweig
GS Elisabethschule Moltkestr. 13 301-7100 Frau Rozynski Frau Tichter Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
31135 Hildesheim 301-7101 Dez. 5 HOL 5d
gs-elisabeth@schulen-hildesheim.de
GS Himmelsthur Danziger Str. 40 301-7750 Herr Freche Frau Munzke Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- offene Ganztagsschule 31137 Hildesheim 301-7751 Dez. 5 HOL 5d

gs-himmelsthuer@schulen-
hildesheim.de

Seite 2 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Grundschule
GS Hohnsen Renatastr. 4 301-7150 kommiss. Frau Heinze Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31134 Hildesheim 301-7151 Frau Stosch Dez. 5 HOL 5d
- offene Ganztagsschule gs-hohnsen@schulen-hildesheim.de
GS Itzum Spandauer Weg 40 301-7950 Frau Wendt Frau Michl Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- offene Ganztagsschule 31141 Hildesheim 301-7951 Dez. 5 HOL 5d
gs-itzum@schulen-hildesheim.de
GS Johannesschule Justus-Jonas-Str. 3 301-7500 Frau Schéfer Frau Michl Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
31137 Hildesheim 301-7501 Dez. 5 HOL 5¢
gs-johannesschule@schulen-
hildesheim.de
GS Mauritiusschule Bergstr. 60 301-7400 Frau Bruns Frau Siebke Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- offene Ganztagsschule 31137 Hildesheim 301-7401 Dez. 5 HOL 5¢
gs-mauritiusschule@schulen-
hildesheim.de
GS Moritzberg Bennostr. 2-4 301-7350 Herr Osburg Frau Kalski Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31139 Hildesheim 301-7351 Dez. 5 HOL 5d
- offene Ganztagsschule gs-moritzberg@schulen-
hildesheim.de
GS Neuhof Klingenbergstr. 57 301-7650 Frau Sickfeld Frau Averdick Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- offene Ganztagsschule 31139 Hildesheim 301-7651 Dez. 5 HOL 5¢
gs-neuhof@schulen-hildesheim.de
GTGS Nord Justus-Jonas-Str. 3 301-7450 Herr Wittenberg Frau Schlaghecken| Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- Schulkindergarten 31137 Hildesheim 301-7451 Frau Tichter Dez. 5 HOL 5¢

- teilgebundene Ganztags-
schule

gs-nord@schulen-hildesheim.de

Seite 3 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie

Grundschule

GS Ochtersum Schlesierstr. 11 301-7700 Frau Lachmann Frau Deyerling Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b

- offene Ganztagsschule 31139 Hildesheim 301-7701 Dez. 5 HOL 5¢
gs-ochtersum@schulen-
hildesheim.de

GS Sorsum Kunibertstr. 5 301-7850 Kommiss. Frau Ahl Frau Munzke Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b

- offene Ganztagsschule 31139 Hildesheim 301-7851 Dez. 5 HOL 5¢
gs-sorsum@schulen-hildesheim.de

GS St.-Martinus-Schule Winkelstr. 5 301-7800 Frau Bertram Frau Tichter Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
31137 Hildesheim 301-7801 Dez. 5 HOL 5c
gs-st.martinusschule@schulen-
hildesheim.de

GS St. Nikolaus Friedrich-Hage-Weg 2 301-7600 Kommiss. Frau Siebke Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
31135 Hildesheim 301-7601 Frau Bensch-Casper Dez. 5 HOL 5¢c
gs-st.nikolausschule@schulen-
hildesheim.de

WELT.RAUME Bischofskamp 25 C 05121/ Herr Dr. Kretschmer Frau Liddecke WELT.RAUME Dez. 2 HOL 2b

Freie Montessori-Schule 31137 Hildesheim 208099-1 Montessori- Dez. 5 HOL 5d

und Kinderhaus info@montessori-hildesheim.de Schule und

- Ganztagsschule Kinderhaus

- Montessoripadagogik Hildesheim

- Montessori-Kinderhaus gGmbH

Seite 4 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Hauptschule
HS Geschwister-Scholl- Ludolfingerstr. 16-18 301-8000 Herr Patzfahl Frau Goppert Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
Schule 31137 Hildesheim 301-8001 Frau Koschny Dez. 5 HOL 5¢
hs-geschwister-scholl@schulen-
hildesheim.de
Realschule
RS Albertus-Magnus- Bruhl 42/43 91780 Herr Sagermann Frau Heineke Bistum Dez. 2 HOL 2b
Schule 31134 Hildesheim 917825 Frau Kaml Hildesheim
Verwaltung@alma-realschule.de
RS Himmelsthiir Jahnstr. 25 301-8300 Frau Osterode-Meyer Frau Arndt Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
- teilgebundene 31137 Hildesheim 301-8301 Frau Meyer Dez. 5 HOL 5d
Ganztagsschule rs-himmelsthuer@schulen-
hildesheim.de
RS Renataschule Schlesierstr. 13 301-8250 Frau Mademann N. N Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2f
- offene Ganztagsschule 31139 Hildesheim 301-8251 N. N Dez. 5 HOL 5¢
rs-renataschule@schulen-
hildesheim.de
Oberschule
OBS St.-Augustinus- Treibestr. 2 95717-0 Frau Bormann Frau Bettels Bistum Dez. 2 HOL 2b
Schule 31134 Hildesheim 12398 Hildesheim

oberschule@augustinus-schule.de

Seite 5 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Gymnasium
GY Andreanum Hagentorwall 17 165910 Herr Wilkening Frau Harms Ev.-luth. Dez. 3H3
- teilgebundene 31134 Hildesheim 1659119 Frau Herbrich Landeskirche
Ganztagsschule (JG 5-7) sekretariat@andreanum.net
- offene Ganztagsschule
(ab JG 8)
BBS Friedrich-List- Wollenweberstr. 66 1710 Herr Ehbrecht Frau Bleckmann Landkreis Dez. 4 H 4c
Schule -Berufl. Gymn.- 31134 Hildesheim 171199 Frau Fiebig Hildesheim
info@friedrich-list-schule.de Frau Eschemann
GY Goethegymnasium Goslarsche Str. 65 301-8400 Herr Eggemann Frau Latzsch Stadt Hildesheim Dez.3H3
- offene Ganztagsschule 31134 Hildesheim 301-8401 Frau Hintzen
goethe-gymnasium@schulen- Frau Sowieja
hildesheim.de
BBS Herman-Nohl- Steuerwalder Str.162 / 76800 / Frau Reinhardt Herr Vollrath Landkreis Dez. 4 H 4b
Schule -Berufl. Gymn.- AuRenstelle Minchewiese 14 206398-12 Hildesheim
31137 Hildesheim 768066
sekretariat@herman-nohl-schule.de
GY Himmelsthiir An der Fohlenkoppel 3 9659630 Herr Kruse Frau Bastian Landkreis Dez. 3 H 3f
- offene Ganztagsschule 31137 Hildesheim 9659656 Frau Burghardt Hildesheim
schulverwaltung@gymnasium-
himmelsthuer.de
GY Mariano-Josephinum Domhof 7 (JG 5,6,7,9), 1795-0 Herr Speer Frau Neil3e, Bistum Dez. 3 H 3f
Fax 1795-40 Frau Menzen, Hildesheim
(Zusammenschluss von Bruhl 1-3 (JG 8, 10) 9174-0 Fr. Kaevel-Forche,
GY Josephinum und Kreuzstr. 22 (JG 11-13) N. N. Frau Timpe,
GY Marienschule 31134 Hildesheim Frau Bittner
ab Schulj. 2022/23) info@mariano-josephinum.de

Seite 6 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Gymnasium
BBS Michelsenschule - Schutzenwiese 21/ 93160 stéandige Vertr. Frau Ebeling Landkreis Dez. 4 H 4b
Berufl. Gymn.- Auflenstelle: Brauhausstr. 9 931631 Herr Boning Frau Damkohler Hildesheim
31137 Hildesheim / Herr Kreklow
Auflenstelle: 31137 Hildesheim
sekretariat@michelsen.schule
GY Michelsenschule Schutzenwiese 21 93160 stéandige Vertr. Frau Ebeling Landkreis Dez. 3 H 3f
- offene Ganztagsschule 31137 Hildesheim 931631 Herr Boning Frau Damkohler Hildesheim
sekretariat@michelsen.schule Herr Kreklow
GY Steingrube 19 301-8500 Herr Krettek Frau Hartmann Stadt Hildesheim Dez. 3 H 3f
Scharnhorstgymnasium 31141 Hildesheim 301-8501 Frau Heinze
- offene Ganztagsschule scharnhorstgymnasium@schulen-
hildesheim.de
BBS Werner-v.-Siemens- Rathausstr. 9 91790 Herr Diepholz-Seeger Frau Roick Landkreis Dez.4H4
Schule -Berufl. Gymn.- 31134 Hildesheim 917979 Frau Irrgang Hildesheim
info@wvss.de
Gesamtschule
IGS Oskar-Schindler- Bromberger Stralle 36 301-8800 / Frau Berger Frau Tolle Stadt Hildesheim Dez. 3 H 3f
Gesamtschule 31141 Hildesheim 301-8820 Frau Rost
- gebundene o.schindler-igs@schulen- 301-8823
Ganztagsschule hildesheim.de
IGS Robert-Bosch- Richthofenstr. 37 301-8600 Herr Dr. Mounajed Frau Ernst Stadt Hildesheim Dez.3H3
Gesamtschule 31137 Hildesheim 301-8601 Frau Schultz
- gebundene rbg@schulen-hildesheim.de Frau Grof3

Ganztagsschule

Seite 7 von 50




2 Anschriftenverzeichnis der Schulen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schule Anschrift Telefon Schulleitung Sekretariat Schultrager Schul-
E-Mail Fax aufsicht
Schul-
psychologie
Forderschule
FO Didrik-Pining-Schule Zeppelinstr. 32 301-7050 Frau Oberle-Markgraf Frau Averdick Stadt Hildesheim Dez. 2 HOL 2b
31135 Hildesheim 301-7051 Frau Sydow Dez. 5 HOL 5d
didrik-pining@schulen-hildesheim.de
FO Schule im Bockfeld Im Bockfelde 84 / Aufenst. Sorsum: 965521 Frau Meyer Frau Beneke Zweckverband Dez. 2 HOL 2b
Stadtweg 112 965525 Stadt und Dez. 5 HOL 5¢
31137 Hildesheim / 31139 Aullenstelle: Aufdenstelle: Landkreis
Hildesheim 9655651 Frau Graves Hildesheim
schule_im_bockfeld@t-online.de
Freie Schule
Freie Waldorfschule Am Propsteihof 53 93620 Frau Genttner Frau Oppermann Waldorfschulverein Dez.3H3
31139 Hildesheim 936220 Frau Dumdey Hildesheim e.V.

info@waldorfschule-hildesheim.de
g.dumdey@waldorfschule-
hildesheim.de

Seite 8 von 50




3 Schiulerzahlen Gesamtubersicht

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schulform Schiiler davon davon mit Klassen |Klassen
insgesamt | Auswartige nicht- bis ab
deutschen KI. 10 KI. 11
oder
mehreren
Staatsang.
Schulen in stddtischer Tragerschaft
Grundschule*® 2.874 31 706 150
Grundschule (nur katholisch) 607 10 71 33
Hauptschule 481 33 299 26
Realschule 1.075 120 294 45
Gymnasium 1.639 656 210 44 7
Gesamtschule 1.902 611 309 59 6
Forderschule 114 45 14 11
Summe 8.692 1.506 1.903 368 13
Schulen in sonstiger Tragerschaft
Grundschule 24 15 0 1
Realschule 536 268 27 19
Oberschule 400 76 49 18
Gymnasium 4.936 2.877 260 110 28
Forderschule 405 178 40 42 5
Waldorfschule (Freie Schule) 322 139 17 10 1
Summe 6.623 3.553 393 200 34
Gesamtsumme 15.315 5.059 2.296 568 47

* ohne katholische Grundschulen

Seite 9 von 50




4 Schilerzahlen Einzeltuibersicht

Seite 10 von 50

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - stadtische Tragerschaft

Schul- | Sprach-| KI.1 KI. 2 Kl 3 Kl. 4 KL 5 Kl. 6 KI. 7 KI. 8 KL.9 | KI.10 | KI.11 | KI.12 | KI. 13 Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
KI.[Sch.|KI.| Sch. [KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.| Sch. [KI.| Sch.|KI.|Sch. [KI.| Sch.|KI.| Sch. KI.| Sch.|KI.|[Sch.|KI.| Sch.| KI. | Sch.
GS Alter Markt 1112 3(55(3|66 (478|355 14| 266
GS Auf der Hohe 3[51(3|61]|2|46 (2|44 10 | 202
GS Didrik-Pining-Schule 1] 6 3|64 (4|72|4|72|4|76 16 | 290
Go i zing S 115|250 1] 22 1] o 5|
GTS Drispenstedt 116 486 (4(81|4|75|3]|67 16 | 315
GS Elisabethschule 2146121451234 |2 29 8 154
GS Himmelsthir 2141121371231 (2](35 8 | 144
GS Hohnsen 11 6 3[63(3|583(3|59]|2]38 12| 219
GS Itzum 2(50 (3| 64|2|47 (3|60 10| 221
GS Johannesschule 2136 (2|133|2|36(2](33 8 | 138
GS Mauritiusschule 2131121371240 (2|43 8 | 151
GS Moritzberg 3[59(3|583|3|63 (3|54 12| 229
GS Neuhof 213312131117 (2|33 7| 114
GTGS Nord 1111 4|73 (5(102|5| 86 |4 | 83 19| 355
GS Ochtersum 4182(4(91|14)|182|4]93 16 | 348
GS Sorsum 11221226 (123|117 5 88
GS St.-Martinus-Schule 1118 (122 |1]121]1]19 4 80
GS St. Nikolaus 2129 (1117|1118 (1|20 5 84
Summe| 5 | 41 44854 (48(921|44| 850 |42|815 183 3.481




4 Schiulerzahlen Einzelubersicht

Seite 11 von 50

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Hauptschule - stadtische Tragerschaft

Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 KI. 5 Kl. 6 KI. 7 KIl. 8 KLL9 | KI.10 | KI.11 | K. 12 | KI. 13 Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
Kl.|Sch.[KI.| Sch. |KIL.|Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.| Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.| Sch.
HS Geschwister-Scholl-Schule 2|50 3144|4162 (4(67|6|113|4|89 3| 56 26| 481
Summe 2|50 3144 14|62 (4(67|6|113|4|89 3| 56 26| 481
Realschule - stadtische Tragerschaft
Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 KI. 5 Kl. 6 KI. 7 KIl. 8 KIL9 | KI.10 | KI.11 | K. 12 | KI. 13 Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
Kl.|Sch.[KI.| Sch. |KIl.|Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.| Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.| Sch.
RS Himmelsthiir 41105{4 194 |41102|4|101|14 |94 | 3| 81 23| 577
RS Renataschule 3168|368 (3[68|4|/89(4]99|5](106 22| 498
Summe 71737 |162(7 (170| 8 |190( 8 |[193| 8 (187 45| 1.075
Gymnasium - stadtische Tragerschaft
Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 KI. 5 Kl. 6 KI. 7 Kl. 8 KLL9 | KI.10 | KI.11 | K. 12 | KI. 13 Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
Kl.|Sch.[KI.| Sch. |KIl.|Sch.|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.| Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|[KI.| Sch.
GY Goethegymnasium 4199 141109(4(98 (3|70|3|66(3|72|4|97 138 80 |25| 829
GY Scharnhorstgymnasium 51125|/51|130(3(82|3|80|4|113(3(88|3]| 77 72 43 |26 810
Summe 9(224(9(239|7(180(6|150|7 (179(6 |160| 7 (174 210 123 (51| 1.639




4 Schilerzahlen Einzeltuibersicht

Seite 12 von 50

Schuljahr: 2022/2023

Stichtag: 08.09.2022

Gesamtschule - stadtische Tragerschaft

Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 KI. 3 Kl 4 KI. 5 KIl. 6 Kl 7 KI. 8 KLL9 | KI.10 | KI.11 | KI.12 | KI. 13 | Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
KI.[Sch.[KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.|Sch.[KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.| Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.| Sch.
IGS Oskar-Schindler- 4170141764188 [|4|81|3|75|4]|83 23| 473
Gesamtschule
IGS Robert-Bosch-Gesamtschule 61706 (166| 6 [170[ 6 [169(6|174| 6 |164| 6 | 166 134 116|42(1.429
Summe 10(240(10(242|10|258|10|250| 9 (249(10(247 | 6 |166 134 116(65(1.902
Forderschule - stadtische Tragerschaft
Schul- |Sprach-| KI. 1 KI. 2 KI. 3 Kl. 4 KI. 5 KIl. 6 Kl 7 KI. 8 KLL.9 | KI.10 | KI.11 | KI.12 | KI.13 | Summe
kinder- lern-
garten klasse
KIl. |Sch.|[KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch. |KI.[Sch.|KI.| Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.|Sch.|KI.| Sch.|KI.| Sch.
FO Didrik-Pining-Schule 2124|552 (219|219 11| 114
Summe 2(24(5|52|12{19|2(19 11| 114




Schuljahr: 2022/2023

4 Schilerzahlen Einzelubersicht Seite 13 von 50 _
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - andere Tragerschaft

Schul- | Sprach-| KI. 1 Kl. 2 KIL.3 | KL4 | KL.L5 | KI.6 Kl 7 KL.8 | K.L9 | KI.10 | KI.11 | KI.12 | K. 13 | Summe

kinder-| lern-
garten | klasse

KI.[Sch.| KI. [Sch.[KI.[Sch.[KI. |Sch|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.| KI. [Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.| KI. | Sch.

WELT.RAUME 11 8 11 4 1 1 24
Freie Montessori-Schule und
Kinderhaus

Summe 1] 8 1 4 1 1 24

Realschule - andere Tragerschaft

Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 KI. 5 Kl. 6 Kl. 7 Kl. 8 KL9 [ KL10 | Kl.11 | KI.12 | KI.13 [ Summe

kinder-| lern-
garten | klasse

Kl.|Sch.|KI.| Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch.[KI.|Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch.[KI.|Sch.|KI.| Sch.

RS Albertus-Magnus-Schule 3182|385 (3(86|3|90(3|93|4(100 19| 536

Summe 3(82(3|85|3|86(3(90|3|93|4|100 19| 536

Oberschule - andere Tragerschaft

Schul- |Sprach- KI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 Kl. 5 Kl. 6 Kl. 7 Kl. 8 KL.9 | KL10 | K.11 | KI.12 | KI. 13 | Summe

kinder-| lern-
garten | klasse

Kl.|Sch.[KI.|Sch.|KI.|Sch.[KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch. |KI.| Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch. [KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.[KI.| Sch.

OBS St.-Augustinus-Schule 3(59|3|67(3|72|13[69|3|77|3]|56 18| 400

Summe 3(59|3(67|3|72|3|69|3|77|3]|56 18| 400




4 Schilerzahlen Einzeltuibersicht

Seite 14 von 50

Schuljahr: 2022/2023

Stichtag: 08.09.2022

Gymnasium - andere Tragerschaft

Schul- |Sprach-| KI. 1 Kl. 2 KI. 3 Kl. 4 KI. 5 KI. 6 KI. 7 KI. 8 KIL9 | KI.10 | KI.11 | KI.12 | KI.13 | Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
Kl.|Sch.[KI.[Sch. [KI.[Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.| KI. | Sch.
GY Andreanum 4(108|3|70 (3|73 |4|195|3(77|4(88|3]|87 94 101|24 | 793
BBS Friedrich-List-Schule
-Berufl. Gymn.- 51125 84 67 | 5 | 276
BBS Herman-Nohl-Schule
-Berufl. Gymn.- 2|39 38 26 | 2 | 103
GY Himmelsthiir 4111715112714 11114 |109( 4 (1014 [105]| 4 |115 98 76 |29 | 959
GY Mariano-Josephinum 5114116 |152| 6 (168 8 (2118 |215( 7 |184| 7 | 200 189 237 | 47 (1.697
BBS Michelsenschule
-Berufl. Gymn.- 2| 51 76 731 2| 200
GY Michelsenschule 4111614 11171411064 | 97 |4 (11214 (109| 3 | 73 44 51 |27 | 825
BBS Werner-v.-Siemens-Schule -
Berufl. Gymn.- 2|35 18 302 8
Summe 1748218466 (17|458 |20|512|19(505|19|486 (28725 641 661 (138(4.936
Forderschule - andere Tragerschaft
Schul- |Sprach-| KiI. 1 Kl. 2 Kl. 3 Kl. 4 KI. 5 KI. 6 Kl. 7 Kl. 8 KI.L9 | KI.10 | KI.11 | KI. 12 | KI. 13 |Summe
kinder-| lern-
garten | klasse
Kl.|Sch.|KI.| Sch. [KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.[Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.| KI. |Sch.
FO Schule im Bockfeld 4(33|13(1914(31|3|26|5|41|4|37|4|136|5|44|4|32(6|48 (5] 41 17 47 1405
Summe 413313|119(4|131|3|126(5|41(4|37(4|36(5|/44 (4|32 (6|48 (5| 4 17 47 1405




. . . . , Schuljahr: 2022/2023
4 Schiilerzahlen Einzellibersicht Seite 15 von 50 Stichtag: 08.09.2022

Waldorfschule (Freie Schule) - andere Tragerschaft
Summe

Schul-|Sprach-| KIl.1 | Kl.2 | KI.3 | K.4 | KI.5 | KI.6 | K.7 | KI.8 | KI.9 | KI.10 | K. 11 | KI. 12 | KI. 13

kinder-| lern-

garten | klasse
KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.|Sch.|KI.| Sch.

Kl.|Sch.|KI.|Sch. [KI.[Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.|Sch.[KI.[Sch.|KI.|Sch.[KI.{Sch.|KI.|Sch.[KI.{Sch.
13 (11| 322

112811132 (1311123 (1[26|1]30 (124 |1]22(1|25|1|17 1|21 30
1125 (1|17 |1 ]| 21 30 13 |11] 322

Freie Waldorfschule

22

Summe 1| 28




5 Wohnort der Schiiler - Schulform

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

A A B B D E F G H H H L L N S S S S A Summe

L L A 0] | L R | A | o A E o A (o] C | N

F | G D c E |(Z |E | E R L L | M rll R R H H B D

E
Schulen in stddtischer Tragerschaft
Grundschule* 2 2 6 2 11 2.843 4 3 1 2.874
Grundschule (nur kath.) 4 1 1 1 1 597 1 1 607
Hauptschule 3 1 1 1 2 6 4 448 2 1 3 2 4 3 481
Realschule 1 10 8 30 26 4 955 2 4 11 6 8 4 6 1.075
Gymnasium 1 31 | 152 48 42 1 17 M 983 | 104 3 2 5 4 83 61 26 35 1.639
Gesamtschule 1 61 12 2 29 3| 1| 124 71 1.291 26 1 3 37 86 59 47 8 40 1.902
Forderschule 4 3 6 1 2 69 4 7 12 2 3 1 114
Summe 3 | 111 | 182 57 | 109 6 | 2 | 177 | 134 7.186 | 140 6 | 10 64 | 110 | 152 | 123 44 76 8.692
Schulen in sonstiger Tragerschaft

Grundschule 1 3 2 2 9 1 2 1 3 24
Realschule 24 35 3 44 1 30 25 268 23 5 1 16 10 37 9 5 536
Oberschule 3 7 1 23 1 14 5 324 5 1 4 3 4 2 2 1 400
Gymnasium 3 | 188 | 222 99 | 227 | 28 | 4 | 300 | 376 2059 | 164 | 20 | 56 | 276 94 | 107 | 172 | 101 | 440 4.936
Férderschule 2 12 14 14 2 44 5 227 10 1 2 19 25 8 14 1 5 405
Waldorfschule (Freie Schule| 9 4 13 3 3 8 12 3 183 19 3 3 5 4 10 13 27 322
Summe | 15 | 231 | 294 | 120 | 299 | 38 | 4 | 402 | 416 3.070 | 221 | 27 | 62 | 318 | 128 | 135 | 236 | 126 | 481 6.623
Gesamtsumme | 18 | 342 | 476 | 177 | 408 | 44 | 6 | 579 | 550 | 10.256 | 361 | 33 | 72 | 382 | 238 | 287 | 359 | 170 | 557 | 15.315

* ohne katholische Grundschulen

Seite 16 von 50




6 Wohnort der Schiler - Schule Seite 17 von 50 Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - stadtische Tragerschaft

A A B B D E F G H H H L L N S S S S A Summe
L L A (0] | L R | A | o A E o A (o] Cc | N
F G D C E V4 E E R L L M | R R H H B D
:
GS Alter Markt 1 1 264 266
GS Auf der Hohe 201 1 202
GS Didrik-Pining-Schule 1 1 288 290
GS Didrik-Pining-Schule 83 83
-AuRenst. GS Achtum-
GTS Drispenstedt 1 1 9 301 3 315
GS Elisabethschule 1 153 154
GS Himmelsthir 144 144
GS Hohnsen 219 219
GS Itzum 1 1 217 2 221
GS Johannesschule 1 137 138
GS Mauritiusschule 1 1 148 1 151
GS Moritzberg 1 1 226 1 229
GS Neuhof 114 114
GTGS Nord 1 353 1 355
GS Ochtersum 348 348
GS Sorsum 3 85 88
GS St.-Martinus-Schule 2 1 76 1 80
GS St. Nikolaus 1 83 84
Gesamtsumme 2 6 7 1 3 12 3.440 4 1 4 1 3.481




6 Wohnort der Schiiler - Schule Seite 18 von 50 Schuljahr: 2022/2023

Stichtag: 08.09.2022

Hauptschule - stadtische Tragerschaft

A A B B D E F G H H H L L N S S S S A Summe
L L A (o] I L R I A I o A E o A (o] Cc | N
F G D (o] E V4 E E R L L M | R R H H B
N
E
HS Geschwister-Scholl-Schule 3 1 1 1 2 6 4 448 2 1 3 2 4 3 481
Gesamtsumme 3 1 1 1 2 6 4 448 2 1 3 2 4 3 481
Realschule - stadtische Tragerschaft
A A B B D E F G H H H L L N S S ) ) A Summe
L L A (o] | L R I A I (o] A E (o] A (o} Cc I N
F G D (o E V4 E E R L L M | R R H H B D
N
E
RS Himmelsthiir 6 1 12 22 2 504 4 7 4 5 4 6 577
RS Renataschule 1 4 7 18 4 2 451 2 4 2 3 498
Gesamtsumme 1 10 8 30 26 4 955 2 4 1 6 8 4 6 1.075
Gymnasium - stadtische Tragerschaft
A A B B D E F G H H H L L N S S S S A Summe
L L A o I L R I A | o A E o A (o] (o I N
F G D (o E Y4 E E R L L M | R R H H B D
N
E
GY Goethegymnasium 15 83 28 25 1 9 22 502 25 2 1 3 2 44 27 24 16 829
GY Scharnhorstgymnasium 1 16 69 20 17 8 19 481 79 1 1 2 2 39 34 2 19 810
Gesamtsumme 1 31 152 48 42 1 17 4| 983 104 3 2 5 4 83 61 26 35 1.639




6 Wohnort der Schiiler — Schule

Seite 19 von 50

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gesamtschule - stadtische Tragerschaft

A A B B D E F G H H H L L N S S S A Summe
L L A (0] | L R | A | (0] A E (0] A (o) C N
F G D C E z E E R L L M | R R H H D
N
E
IGS Oskar-Schindler-Gesamtschule 1 1 4 2 4 2 437 2 2 4 1 7 5 473
IGS Robert-Bosch-Gesamtschule 61 12 1 25 1 1 120 69 854 24 1 3 35 82 58 40 35 1.429
Gesamtsumme 1 61 12 2 29 3 1 124 71 1.291 26 1 3 37 86 59 47 40 1.902
Forderschule - stadtische Tragerschaft
A A B B D E F G H H H L L N S S S A Summe
L L A (0] | L R | A I (0] A E (0] A (o) (o] N
F G D C E z E E R L L M | R R H H D
N
E
FO Didrik-Pining-Schule 4 3 6 2 69 4 7 12 2 3 1 114
Gesamtsumme 4 3 6 2 69 4 7 12 2 3 1 114




6 Wohnort der Schiiler — Schule Seite 20 von 50 Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - andere Tragerschaft

A| A B B D E F G H H H L L N S | s S S | A | Summe
L| L A | O I L | R I A I oO|A|E|O]|A|O C I N
F| G D | C E zZ | E E R L L | M I R | R | H H B | D
N
E
WELT.RAUME Montessori-Schule 1 0 3 0 0 0 0 2 2 9 0 0 0 0 1 2 1 0 3 24
und Kinderhaus Hildesheim
Gesamtsumme 1 0 3 0 0 0 0 2 2 9 0 0 0 0 1 2 1 0 3 24
Realschule - andere Tragerschaft
A| A B B D E F G H H H L L N S | s S S | A | Summe
L| L A | O I L | R I A I O|A|E|O]|A|O C I N
F| G D | C E zZ | E E R L L | M I R | R | H H B | D
N
E
RS Albertus-Magnus-Schule 24 | 35 3 | 44 1 30 | 25 | 268 | 23 5 1| 16 10 | 37 9 5 536
Gesamtsumme 24 | 35 3| 44 1 30 | 25 | 268 | 23 5 1| 16 10 | 37 9 5 536
Oberschule - andere Tragerschaft
A | A|[B| B D E F G H H H L L N S S S S | A | Summe
L L |A|O I L R I A I o | A E o| A | O c I N
F G | D| C E z E E R L L M I R | R | H H B | D
N
E
OBS St.-Augustinus-Schule 3|7 1| 23 1 14 5 | 324 5 1 4 3 4 2 2 1 400
Gesamtsumme 37| 1| 23 1 14 5 | 324 5 1 4 3 4 2 2 1 400




6 Wohnort der Schiler — Schule

Seite 21 von 50

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gymnasium - andere Tragerschaft

A A B B D E F G H H H L L N S S S S A Summe
L L A o I L R I A I (0] A E (0] A (o} C I N
F G D (] E V4 E E R L L M I R R H H B D
N
E
GY Andreanum 2 25 36 13 26 2 29 16 402 16 4 12 28 23 15 35 7 102 793
GY Mariano-Josephinum 58 116 6 76 5 80 147 793 91 1 7 84 26 36 53 22 96 1.697
BBS Friedrich-List-Schule 1 15 4 16 4 3 19 14 120 10 1 12 14 11 9 3 20 276
-Berufl. Gymn.-
BBS Herman-Nohl-Schule 3 3 1 1 1 7 7 36 6 1 1 8 8 2 2 2 14 103
-Berufl. Gymn.-
GY Himmelsthir 35 16 7 59 3 128 99 414 5 13 109 4 23 23 9 12 959
BBS Michelsenschule 19 7 13 10 2 2 5 19 30 6 6 10 6 1 1 6 14 43 200
-Berufl. Gymn.-
GY Michelsenschule 31 39 42 49 10 26 62 235 29 4 12 23 10 19 42 44 148 825
BBS Werner-v.-Siemens- 2 1 1 2 2 2 6 12 29 1 3 1 6 8 2 5 83
Schule -Berufl. Gymn.-
Gesamtsumme 3 188 222 99 227 28 4 300 376 2.059 164 20 56 276 94 107 172 101 440 4.936




6 Wohnort der Schiiler — Schule

Seite 22 von 50

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Forderschule - andere Tragerschaft

A | A B B E F G H H H L L N s s s S | A | Summe
L L A o L R I A I oO| A | E o] A | O c I N
F G D c z E E R L L | ™ I R R H H B | D
N
E
FO Schule im Bockfeld 2 | 12| 14 | 14 44 5 | 227 | 10 1 2| 19 | 25 8 | 14 1 5 405
Gesamtsumme 2| 12| 14 | 14 44 5 | 227 | 10 1 2| 19 | 25 8 | 14 1 5 405
Waldorfschule (Freie Schule) - andere Tragerschaft
A| A | B B E F G H H H L L N s S s s A | Summe
L L | A]|oO L R I A I o | A E o| A | O c I N
F G D c z E E R L L M I R R H H B D
N
E
Freie Waldorfschule 9 4 | 13 3 8 12 3| 183 | 19 3 3 5 4 10 | 13 27 322
Gesamtsumme 9 4 | 13 3 8 12 3| 183 | 19 3 3 5 4 10 | 13 27 322




7 Schiiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - stadtische Tragerschaft

Schul- Sprach- KI. 1 KI. 2 KI. 3 Kl. 4 KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. Summe

kinder- lern- 5 6 7 8 9 10 1 12 13

garten klasse
GS Alter Markt 8 17 32 33 20 110
GS Auf der Héhe 7 11 2 11 31
GS Didrik-Pining-Schule 4 28 41 21 37 131
GS Didrik-Pining-Schule 7 5 1 1 14
-AuBenst. GS Achtum-
GTS Drispenstedt 4 19 16 13 13 65
GS Elisabethschule 8 10 6 4 28
GS Himmelsthar 11 4 5 3 23
GS Hohnsen 1 13 18 22 8 62
GS Itzum 10 4 2 1 17
GS Johannesschule 10 4 7 8 29
GS Mauritiusschule 4 2 6
GS Moritzberg 7 9 15 13 44
GS Neuhof 8 6 1 8 23
GTGS Nord 8 39 38 29 34 148
GS Ochtersum 9 7 8 9 33
GS Sorsum 2 1 2 5
GS St.-Martinus-Schule 1 2 3
GS St. Nikolaus 1 2 1 1 5

Summe 25 197 212 168 175 777

Seite 23 von 50




7 Schiiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten Schuljahr: 2022/2023

Stichtag: 08.09.2022

Hauptschule - stadtische Tragerschaft

Schul- Sprach- | KI. 1 KIl. | K. | K. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KL Summe
kinder- lern- 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
HS Geschwister-Scholl-Schule 50 25 34 39 63 52 36 299
Summe 50 25 34 39 63 52 36 299
Realschule - stiadtische Tragerschaft
Schul- Sprach- KI. KI. KI. KI. KI. K. K. KI. | Kl KI. KI. K. K. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
RS Himmelsthir 40 21 23 27 13 14 138
RS Renataschule 41 26 20 20 30 19 156
Summe 81 47 | 43 | 47 | 43 33 294
Gymnasium - stadtische Tragerschaft
Schul- Sprach- KI. Kil. KIl. KI. KIl. KIl. KI. KI. Kil. Kil. KI. KIl. Kil. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
GY Goethegymnasium 21 13 13 9 5 8 12 8 5 94
GY Scharnhorstgymnasium 25 18 9 6 14 21 6 13 4 116
Summe 46 31 22 15 19 29 18 21 9 210

Seite 24 von 50




7 Schiiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gesamtschule - stadtische Tragerschaft

Schul- Sprach- | KI. | KI. | K. | KI. | K. | KI. | KI. | K. | K. | KI. | KI. | KI. [ KI. | Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
IGS Oskar-Schindler-Gesamtschule 21 30 29 31 24 41 176
IGS Robert-Bosch-Gesamtschule 25 27 26 16 5 8 3 16 7 133
Summe 46 57 55 47 29 49 3 16 7 309
Forderschule - stiadtische Tragerschaft
Schul- Sprach- | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | KI. | K. | KI. | K. | KI. | Kl Kil. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
FO Didrik-Pining-Schule 7 5 1 1 14
Summe 7 5 1 1 14
Grundschule - andere Tragerschaft
Schul- Sprach- | KI. | KI. | KI. | K. | K. | KI. | KI. | K. | K. | KI. | KI. | KIL Kil. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
WELT.RAUME Freie Montessori- 0 0 0 0 0
Schule und Kinderhaus
Summe 0 0 0 0 0

Seite 25 von 50




7 Schiiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Realschule - andere Tragerschaft

Schul- Sprach- K. Ki Kil. Kl KI. KIl. KIl. KI. KI. Kil. KI. KI. Kil. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
RS Albertus-Magnus-Schule 7 4 2 5 5 4 27
Summe 7 4 2 5 5 4 27
Oberschule - andere Tragerschaft
Schul- Sprach- KIl. | KI KIl. | KI KIl. | K. | K. | KI. | K. | KI. | KL Kil. KI. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garten klasse
OBS St.-Augustinus-Schule 9 4 16 9 8 3 49
Summe 9 4 16 9 8 3 49

Seite 26 von 50




7 Schiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gymnasium - andere Tragerschaft

Schul- | Sprach- KI. Kl KI. Kl KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. [ Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
garten klasse
GY Andreanum 3 7 6 7 8 4 4 3 42
GY Mariano-Josephinum 12 6 4 9 7 8 5 4 1 56
BBS Friedrich-List-Schule -Berufl. Gymn.- 13 2 5 20
BBS Herman-Nohl-Schule -Berufl. Gymn.- 0
GY Himmelsthir 17 11 13 13 7 10 13 15 9 108
BBS Michelsenschule -Berufl. Gymn.- 1 1
GY Michelsenschule 6 5 5 3 2 4 3 28
BBS Werner-v.-Siemens-Schule -Berufl.
2 3 5
Gymn.-
Summe 38 29 28 32 24 26 39 26 18 260
Forderschule - andere Tragerschaft
Schul- Sprach- KI. KI. Kl KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. KI. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
garten klasse
FO Schule im Bockfeld 1 4 5 1 4 6 4 3 2 4 3 3 40
Summe 1 4 5 1 4 6 4 3 2 4 3 3 40

Seite 27 von 50




7 Schiler mit nicht-deutschen oder mehreren Staatsangehorigkeiten

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Waldorfschule (Freie Schule) - andere Tragerschaft

Schul- Sprach- KI. KI. KI. Ki KI. Ki Ki. Ki. KI. KI. Ki. KI. KI. Summe
kinder- lern- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
garten klasse
Freie Waldorfschule 2 1 1 2 3 1 2 1 3 1 17
Summe 2 1 1 2 3 1 2 1 3 1 17

Seite 28 von 50




8 Ubergang zur Weiterfiihrenden Schule (Klasse 4) Seite 29 von 50 Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

KI. 4 Ubergang an Wiederholer
Schiiler insg.
FO HS RS OBS | GYM |[Gesamtschule

GS Alter Markt 57 1 5 10 5 19 17 0
GS Auf der Hohe 60 2 2 8 3 26 18 1
GS Didrik-Pining-Schule 64 2 4 17 4 22 15 0
GS Didrik-Pining-Schule -AuBenst. GS Achtum- 25 0 0 2 2 15 5 1
GTS Drispenstedt 49 0 2 14 1 12 17 3
GS Elisabethschule 35 0 0 16 3 14 2 0
GS Himmelsthir 43 0 0 21 2 16 4 0
GS Hohnsen 46 0 0 7 5 27 7 0
GS ltzum 49 1 0 6 1 33 8 0
GS Johannesschule 31 1 2 8 4 6 9 1
GS Mauritiusschule 35 1 3 4 0 24 2 1
GS Moritzberg 64 2 1 17 0 25 18 1
GS Neuhof 21 1 0 6 2 8 4 0
GTGS Nord 87 0 19 21 0 22 25 0
GS Ochtersum 89 0 0 18 3 53 15 0
GS Sorsum 6 0 0 1 1 4 0 0
GS St.-Martinus-Schule 18 0 0 4 1 11 2 0
GS St. Nikolaus 29 0 3 7 0 16 3 0
WELT.RAUME Freie Montessori-Schule und Kinderhaus 3 0 0 0 0 2 1 0

Summe 811 11 41 187 37 355 172 8




9 Fluchtlinge / Asylbewerber bzw.
SprachfordermaBnahmen / Sprachlernklassen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schulen Gesamtzahl | Gesamtzahl Sprachlern- Schiiler
der der klassen in
Fliichtlinge / | Fliichtlinge regularen
Asylbewerber Anzahl | Anzahl Klassen
aus den aus der der der mit
Asylherkunfts{ Ukraine Klassen [Schiler | Sprach-
ldandern forder-
im Schuljahr | im Schuljahr mai-
2022/2023 * | 2022/2023 nahmen
Grundschulen
GS Alter Markt 50 5 0 0 191
GS Auf der Hohe 18 9 0 0 18
GS Didrik-Pining-Schule 76 10 0 0 10
GS Didrik-Pining-Schule -AuRenst. GS Achtum- 0 0 0 0 0
GTS Drispenstedt 26 18 0 0 159
GS Elisabethschule 4 8 0 0 0
GS Himmelsthir 8 6 0 0 12
GS Hohnsen 33 28 0 0 0
GS ltzum 2 5 0 0 0
GS Johannesschule 8 8 0 0 77
GS Mauritiusschule 0 4 0 0 0
GS Moritzberg 16 2 0 0 9
GS Neuhof 6 5 0 0 0
GTGS Nord 86 Generell 0 0 245
keine
Beschulung
von
ukrainischen
Kindern
GS Ochtersum 16 7 0 0 64
GS Sorsum 3 1 0 0 5
GS St.-Martinus-Schule 0 0 0 0 0
GS St. Nikolaus 0 5 0 0 13
GS WELT.RAUME Freie Montessori-Schule
. 0 0 0 0 0
und Kinderhaus
Summe Grundschulen 352 121 0 0 803

*Als Fliichtlinge/Asylbewerber gelten gem. der Definition der Bundesagentur fir Arbeit:

Personen mit einer Staatsangehdrigkeit aus Afghanistan, Eritrea, Irak, Iran, Nigeria, Pakistan,

Somalia oder Syrien (Asylherkunftslander).

**z.B. Deutsch als Zweitsprache, Sprachférderunterricht, Sprachlernbander

Seite 30 von 50




9 Fluchtlinge / Asylbewerber bzw.
SprachfordermaBnahmen / Sprachlernklassen

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Schulen Gesamtzahl | Gesamtzahl Sprachlern- Schiiler in
der der klassen regularen
Fliichtlinge / | Fliichtlinge Klassen
Asylbewerber mit
aus den aus der Anzahl Anzahl Sprach-
Asylherkunfts- Ukraine der der forder-
landern Klassen | Schiiler maf-
im Schuljahr | im Schuljahr nahmen **
2022/2023 * 2022/2023
Weiterfilhrende Schulen, Férderschulen und Waldorfschule (Freie Schule)
HS Geschwister-Scholl-Schule wird nicht 28 2 50 0
abgefragt
RS Albertus-Magnus-Schule 9 4 0 0 9
RS Himmelsthir 0 13 0 0 53
RS Renataschule 92 27 0 0 74
OBS St.-Augustinus-Schule 22 5 0 0 23
GY Andreanum 5 17 0 0 15
BBS Friedrich-List-Schule -Berufl. Gymn.- 7 0 0 0 0
GY Goethegymnasium 56 28 0 0 35
BBS Herman-Nohl-Schule -Berufl. Gymn.- 0 0 0 0 0
GY Himmelsthur 16 15 0 0 12
GY Mariano-Josephinum 19 6 0 0 0
BBS Michelsenschule -Berufl. Gymn.- 0 0 0 0 0
GY Michelsenschule 16 4 0 0 0
GY Scharnhorstgymnasium 27 27 0 0 1
BBS Werner-v.-Siemens-Schule 2 0 0 0 0
-Berufl. Gymn.-
IGS Oskar-Schindler-Gesamtschule 97 27 0 0 72
IGS Robert-Bosch-Gesamtschule 52 16 0 0 81
FO Didrik-Pining-Schule 0 0 0 0 0
FO Schule im Bockfeld 16 9 0 0 0
Freie Waldorfschule (Freie Schule) 16 2 0 0 12
Summe weiterf. Schulen,
Forderschulen und Waldorfschule 452 228 2 50 387
Gesamtsumme 804 349 2 50 1.190

* Als Fliichtlinge/Asylbewerber gelten gem. der Definition der Bundesagentur flr Arbeit: Personen mit einer
Staatsangehdrigkeit aus Afghanistan, Eritrea, Irak, Iran, Nigeria, Pakistan, Somalia oder Syrien

(Asylherkunftslander).

** z.B. Deutsch als Zweitsprache, Sprachférderunterricht, Sprachlernbander

Seite 31 von 50




10 Entwicklung der Einschulungszahlen an Grundschulen Seite 32 von 50 Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

GS Alter Markt  *) *2) 54 53 74 69 41 58 63 65 68 68 67 86 73 67
GS Auf der Hohe 40 55 52 70 68 70 42 64 59 53 42 47 54 51
GS Didrik-Pining-Schule  *) 66 70 70 70 65 76 78 67 112 70 79 90 78 70
GS Didrik-Pining-Schule -AuRenst. GS Achtum- *3) 13 9 19 14 15 11 17 13 19 23 16 21 29 15
GTS Drispenstedt *) 70 68 63 60 63 61 55 55 63 55 69 83 78 92
GS Elisabethschule *4) 36 38 38 61 31 61 39 45 33 36 28 36 36 46
GS Himmelsthir 30 37 29 39 45 32 31 31 36 33 30 29 35 41
GS Hohnsen *) 54 51 54 41 36 59 51 51 53 41 59 60 58 69
GS Itzum 64 57 59 59 59 57 72 57 66 53 60 53 62 50
GS Johannesschule 36 22 35 22 30 33 23 33 29 35 29 34 34 36
GS Mauritiusschule 50 40 51 51 35 43 40 33 41 30 42 42 33 31
GS Moritzberg *) 95 99 74 97 94 79 88 84 64 68 60 65 60 59
GS Neuhof 17 20 17 24 21 21 30 29 18 16 32 14 31 33
GTGS Nord *) 53 121 92 80 82 77 73 95 86 92 82 107 113 84
GS Ochtersum 100 82 83 104 56 83 77 79 80 86 94 80 87 82
GS Sorsum 27 19 20 18 25 18 17 15 17 8 14 25 21 22
GS St.-Martinus-Schule 14 24 19 18 18 20 20 29 18 16 21 21 23 18
GS St. Nikolaus 35 22 21 32 32 30 20 20 22 34 16 20 19 29
WELT.RAUME Freie Montessori-Schule u. Kinderhaus *5) 16 8
Summe 877 917 884 929 816 889 836 865 884 817 840 913 923) 897

* ) mit Schulkindergarten

*2) Neue Namensgebung der GS Pfaffenstieg durch Umzug ab 11/2015.

*3) Die Grundschule Achtum wird ab Schulj. 2018/2019 als AuRenstelle der Didrik-Pining-Schule gefiihrt.

*4) In den Schuljahren 2012/13 bis 2014/15 wurde die auslaufende Bonifatiusschule als Aufienstelle Siid bei der Elisabethschule gefiihrt. (Die Bonifatiusschule bestand bis 2011).
*5) Die WELT.RAUME Freie Montessori-Schule und Kinderhaus wurde im Dez. 2021 genehmigt. Es wird in altersiibergreifenden Lerngruppen unterrichtet.




11 Schulerzahlen - Entwicklung Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - stadtische Tragerschaft

Die kath. Bonifatiusschule ist zum Ende des Schuljahres 2014/15 ausgelaufen.

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 4
mehreren Staatsang.

2013/2014 3.305 32 383 172

2014/2015 3.322 40 339 173

2015/2016 3.327 48 344 174

2016/2017 3.311 40 450 177

2017/2018 3.354 35 492 179

2018/2019 3.271 41 576 176

2019/2020 3.263 43 620 179

2020/2021 3.322 36 689 179

2021/2022 3.358 38 727 183

2022/2023 3.481 41 77 183

Grundschule - stadtische Tragerschaft (ohne katholische)

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen
nicht-deutschen oder bis Kl. 4
mehreren Staatsang.

2013/2014 2.631 26 359 136

2014/2015 2.623 36 310 135

2015/2016 2.665 40 305 138

2016/2017 2.671 36 403 142

2017/2018 2.734 27 438 145

2018/2019 2.691 31 514 143

2019/2020 2.688 30 560 145

2020/2021 2.750 28 633 146

2021/2022 2.776 33 675 150

2022/2023 2.874 31 706 150

Seite 33 von 50



11 Schilerzahlen - Schuljahr: 2022/2023
Entwicklung Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - stadtische Tragerschaft (nur katholische)

Die kath. Bonifatiusschule ist zum Ende des Schuljahres 2014/15 ausgelaufen.

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen
nicht-deutschen oder | pis KI. 4
mehreren Staatsang.

2013/2014 674 6 24 36

2014/2015 699 4 29 38

2015/2016 662 8 39 36

2016/2017 640 4 47 35

2017/2018 620 8 54 34

2018/2019 580 10 62 33

2019/2020 575 13 60 34

2020/2021 572 8 56 33

2021/2022 582 5 52 33

2022/2023 607 10 71 33

Hauptschule - stadtische Tragerschaft

Die Hauptschule Alter Markt ist zum Ende des Schuljahres 2014/2015 ausgelaufen.

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10
mehreren Staatsang.

2013/2014 405 52 132 21

2014/2015 376 54 154 19

2015/2016 359 39 167 18

2016/2017 377 20 199 18

2017/2018 415 23 214 20

2018/2019 428 21 222 24

2019/2020 434 33 236 25

2020/2021 448 27 258 26

2021/2022 443 22 234 26

2022/2023 481 33 299 26

Seite 34 von 50



11 Schiilerzahlen — Entwicklung Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Realschule - stadtische Tragerschaft

Die RS Freiherr-vom-Stein ist zum Ende des Schuljahres 2014/2015 ausgelaufen.

Schuljahr | Schiiler | Auswrtige | nicht.deutschen oder passen
mehreren Staatsang.
2013/2014 1.033 134 92 44
2014/2015 947 122 94 39
2015/2016 899 121 76 37
2016/2017 965 131 126 40
2017/2018 1.024 152 161 42
2018/2019 1.072 159 161 45
2019/2020 1.107 149 198 47
2020/2021 1.059 122 193 47
2021/2022 1.081 132 200 46
2022/2023 1.075 120 294 45
Gymnasium - stadtische Tragerschaft
Schuljahr Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder | pijs KI. 10 Kl. 11
mehreren Staatsang. ab 2019/2020
2013/2014 1.890 949 67 53
2014/2015 1.771 855 59 48
2015/2016 1.717 828 78 48
2016/2017 1.631 758 82 46
2017/2018 1.534 719 43 42
2018/2019 1.521 689 49 43
2019/2020 1.421 610 76 41 7
2020/2021 1.515 674 79 40 7
2021/2022 1.570 635 107 40 10
2022/2023 1.639 656 210 44 7

Seite 35 von 50



11 Schilerzahlen - Entwicklung

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gesamtschule - stadtische Tragerschaft

Schuljahr Schiler | Auswirtige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder | bis KI. 10 Kl. 11
mehreren Staatsang. ab 2019/2020

2013/2014 1.889 811 99 55

2014/2015 1.974 785 114 60

2015/2016 2.027 769 122 63

2016/2017 2.031 745 130 62

2017/2018 2.017 695 158 63

2018/2019 2.017 684 186 62

2019/2020 1.988 664 207 61 6

2020/2021 1.944 630 228 60 6

2021/2022 1.882 596 252 59 6

2022/2023 1.902 611 309 59 6

Forderschule - stiadtische Tragerschaft

Die Anne-Frank-Schule ist zum Ende des Schuljahres 2017/2018 ausgelaufen.

Schuljahr Schiiler Auswartige Schiiler mit Klassen
nicht-deutschen oder| bis KI. 10
mehreren taatsang.
2013/2014 256 53 46 24
2014/2015 211 35 39 19
2015/2016 167 28 35 15
2016/2017 146 33 23 14
2017/2018 131 40 20 13
2018/2019 92 43 0 8
2019/2020 96 47 14 9
2020/2021 112 52 16 10
2021/2022 114 48 11 11
2022/2023 114 45 14 11

Seite 36 von 50




11 Schiilerzahlen — Entwicklung Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Grundschule - andere Tragerschaft

Die WELT.RAUME Freie Montessori-Schule und Kinderhaus ist im Dezember 2021 genehmigt
worden und wird als Grundschule gefiihrt. Es wird in altersiibergreifenden Lerngruppen
unterrichtet.

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit nicht- Klassen
deutschen oder mehreren bis Kl. 4
Staatsang.
2021/2022 16 9 0 1
2022/2023 24 15 0 1

Realschule - andere Tragerschaft

Ab 2013/2014 ist die HS/RS St. Augustinus eine Oberschule geworden und hat die verbliebenen
Schiiler der HS/RS Don-Bosco aufgenommen. Die Don-Bosco wurde zum Schuljahr 2013/2014
aufgeldst. Die Zahlen beinhalten ab 2013/2014 nur noch die RS Albertus-Magnus-Schule.

Schuljahr Schiiler | Auswartige Schiiler mit nicht- Klassen
deutschen oder mehreren bis K.
Staatsang. 10
2013/2014 561 319 0 19
2014/2015 564 322 6 19
2015/2016 573 331 0 20
2016/2017 570 316 6 20
2017/2018 546 299 4 19
2018/2019 545 299 8 19
2019/2020 547 302 9 19
2020/2021 543 289 10 19
2021/2022 540 270 13 19
2022/2023 536 268 27 19

Seite 37 von 50



11 Schiilerzahlen — Entwicklung Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Oberschule - andere Tragerschaft

Die Oberschule St. Augustinus besteht seit dem Schulj. 2013/2014 und wurde aus der HS/RS
St. Augustinus und den verbliebenen Schilern der HS/RS Don-Bosco gebildet. Die Don-Bosco
wurde zum Schuljahr 2013/2014 aufgeldst.

Schuljahr Schiiler | Auswairtige Schiiler mit nicht- Klassen
deutschen oder bis KI. 10
mehreren Staatsang.
2013/2014 760 285 35 33
2014/2015 694 260 32 30
2015/2016 628 195 34 27
2016/2017 555 156 46 23
2017/2018 519 142 40 23
2018/2019 482 118 37 21
2019/2020 437 100 34 19
2020/2021 427 87 43 18
2021/2022 407 85 39 18
2022/2023 400 76 49 18

Gymnasium - andere Tragerschaft

Die beruflichen Gymnasien sind in den Zahlen enthalten. Ab Schulj. 2022/23 sind die kath.
Gymnasien Josephinum und Marienschule fusioniert. Die Schule fiihrt nun den Namen
Gymnasium Mariano-Josephinum.

Schuljahr Schiiler Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10 Kl. 11
mehreren Staatsang. ab 2019/2020

2013/2014 5.236 3.196 69 126

2014/2015 5.250 3.161 71 129

2015/2016 5.182 3.247 100 126

2016/2017 5.152 3.060 129 126

2017/2018 4.992 2.957 165 123

2018/2019 4.845 2.848 147 123

2019/2020 4.797 2.825 183 122 33

2020/2021 5.095 2.975 180 116 34

2021/2022 4.990 2.938 183 113 31

2022/2023 4.936 2.877 260 110 28

Seite 38 von 50



11 Schilerzahlen - Entwicklung

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Gymnasium - andere Tragerschaft (ohne katholisch)

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10 Kl. 11
mehreren Staatsang. ab

2019/2020

2013/2014 3.364 2.135 43 75

2014/2015 3.353 2.094 45 76

2015/2016 3.333 2.199 65 74

2016/2017 3.335 2.073 99 76

2017/2018 3.193 1.979 142 75

2018/2019 3.069 1.898 111 75

2019/2020 3.043 1.882 137 75 24

2020/2021 3.206 1.959 139 72 25

2021/2022 3.213 1.982 146 71 23

2022/2023 3.239 1.973 204 70 21

Gymnasium - andere Tragerschaft (nur katholisch)

Ab Schuljahr 2022/23 sind die katholischen Gymnasien Josephinum und Marienschule
fusioniert. Die Schule fihrt nun den Namen Gymnasium Mariano-Josephinum.

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10 Kil. 11
mehreren Staatsang. ab 2019/2020

2013/2014 1.872 1.061 26 51

2014/2015 1.897 1.067 26 53

2015/2016 1.849 1.048 35 52

2016/2017 1.817 987 30 50

2017/2018 1.799 978 23 48

2018/2019 1.776 950 36 48

2019/2020 1.754 943 46 47 9

2020/2021 1.889 1.016 41 44 9

2021/2022 1.777 956 37 42 8

2022/2023 1.697 904 56 40 7

Seite 39 von 50




11 Schiilerzahlen - Entwicklung Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Forderschule - andere Tragerschaft

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10 Kl. 11
mehreren Staatsang. ab 2019/2020

2013/2014 321 157 32 34

2014/2015 318 150 22 34

2015/2016 309 143 16 33

2016/2017 319 153 25 35

2017/2018 373 162 39 44

2018/2019 394 167 34 43

2019/2020 399 163 42 40 6

2020/2021 391 170 34 43 4

2021/2022 386 168 39 43 3

2022/2023 405 178 40 42 5

Waldorfschule (Freie Schule) - andere Tragerschaft

Schuljahr | Schiiler | Auswartige Schiiler mit Klassen Klassen
nicht-deutschen oder bis KI. 10 Kl 11
mehreren Staatsang. ab

2019/2020

2013/2014 376 181 3 10

2014/2015 361 159 3 10

2015/2016 353 154 3 10

2016/2017 350 147 8 10

2017/2018 349 152 11 10

2018/2019 332 150 14 10

2019/2020 337 153 16 10 1

2020/2021 348 155 14 10 1

2021/2022 337 146 10 10 1

2022/2023 322 139 17 10 1

Seite 40 von 50



Stadt Hildesheim

FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

Stand: 08.09.2022

2000

1600

1200

s00

400
Schuljahr 2013/14
Summe 2.459

12 Entwicklung der Schiilerzahlen beim Wechsel zur Weiterfiihrenden Schule
(Schuljahre 2013/14 - 2022/23)

Grundlage: Schiiler im 4. Jahrgang (nur Grund- und Forderschulen im Primarbereich)

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18
2.464 2.472 2.424 2.315

Schulen in der Stadt Hildesheim

1.419

1.316

809

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22
2.388 2.257 2.125 2.274

Schulen im Landkreis Hildesheim

793

2022/23
2.234

Seite 41 von 50



Stadt Hildesheim Stand: 08.09.2022
FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

13 Entwicklung der Geburtenzahlen nach Schulbezirken

mit Beriicksichtigung von temporidren Neuzuordnungen ab Schuljahr 2022/23
(Quelle: Einwohnerdaten der Stadt Hildesheim -Stand Okt. 2022-)

180

160
140 /
120

100 \

80
0 _— —
40 N
———— —Q—oo(
20 — e
0
Einschulung 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29
Summe Geburten 830 891 892 866 877 913 931 900 911 850
e Didrik-Pining-Schule * e Didrik-Pining-Schule GS Hohnsen GS Auf der Hohe = GS Alter Markt
-AuBenstelle GS Achtum-
== GS Moritzberg e GTGS Nord ** === GTS Drispenstedt * GS Neuhof == GS Ochtersum
== GS Himmelsthir ** e GS Sorsum e GS ltzum

* Ab SJ 2022/23 wird der Bereich "Stadtfeld" nicht mehr bei der Didrik-Pining-Schule, sondern bei der GTS Drispenstedt erfasst.
** Ab SJ 2022/23 wird der Bereich "Steuerwalder Str. und westlich davon" nicht mehr bei der GTGS Nord, sondern bei der GS Himmelsthiir erfasst.

Seite 42 von 50




Stadt Hildesheim

FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

13 Entwicklung der Geburtenzahlen nach Schulbezirken
mit Beriicksichtigung von temporiren Neuzuordnungen ab Schuljahr 2022/23

(Quelle: Einwohnerdaten der Stadt Hildesheim -Stand: Okt. 2022-)

Stand: 08.09.2022

Summe 830 891 892 866 877 913 931 900 911 850
Einschulung 2019/20(2020/21|2021/22|2022/23 (2023/24 (2024/25 | 2025/26 | 2026/27 | 2027/28|2028/29
Geburten | Geburten [ Geburten [ Geburten | Geburten | Geburten | Geburten | Geburten | Geburten | Geburten|  gehe
schulbezirk dazugehorige von von von von von von von von von von An-
kath. Grundschule 09.2012 - | 09.2013 - | 09.2014 - | 09.2015 - | 09.2016 - | 09.2017 - | 09.2018 - | 09.2019 - | 09.2020 - | 09.2021 - | merkungen
09.2013 | 09.2014 | 09.2015 | 09.2016 | 09.2017 | 09.2018 | 09.2019 | 09.2020 | 09.2021 | 09.2022 unten
Didrik-Pining-Schule * Elisabethschule 111 134 124 122 130 127 140 142 153 114 *
-iij[;:ekr;sptiz:lr:egéisscz:ﬁum- GS St. Nikolaus 22 27 24 20 21 25 22 28 22 20
GS Hohnsen Elisabethschule 35 51 54 70 42 54 55 62 49 57
GS Auf der Hohe Elisabethschule 60 57 67 61 63 62 66 70 58 63
GS Alter Markt Elisabethschule 65 73 67 75 81 66 81 66 109 86
GS Moritzberg Mauritiusschule 83 99 79 77 75 92 86 84 91 74
GTGS Nord ** Johannesschule 118 146 151 119 136 165 171 139 136 119 **
GTS Drispenstedt * GS St. Nikolaus 57 65 62 74 73 77 63 86 68 73 *
GS Neuhof Mauritiusschule 36 26 32 42 34 29 42 34 27 30
GS Ochtersum Mauritiusschule 103 97 105 89 85 88 84 89 81 83
GS Himmelsthar ** GS St.-Martinus-Schule 58 45 48 40 57 56 48 45 49 58 **
GS Sorsum GS St.-Martinus-Schule 20 22 24 23 22 20 27 18 20 16
GS Itzum Elisabethschule 62 49 55 54 58 52 46 37 48 57
Summe 830 891 892 866 877 913 931 900 911 850

* Ab SJ 2022/23 wird der Bereich "Stadtfeld" nicht mehr bei der Didrik-Pining-Schule, sondern der GTS Drispenstedt erfasst.
** Ab SJ 2022/23 wird der Bereich "Steuerwalder Str. und westlich davon" nicht mehr bei der GTGS Nord, sondern bei der GS Himmelsthiir erfasst.

Seite 43 von 50




Stadt Hildesheim Stand: 08.09.2022
FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

14 Entwicklung der Schiilerzahlen im weiterfiihrenden Bereich (ab Klasse 5)
nach Schulformen und Tragerschaft (Schuljahre 2013/14 - 2022/23)

®» Gymnasien m Realschulen Hauptschule = Gesamtschulen (mit Waldorfschule) = m Oberschule  ® Férderschule Bockfeld
8.000
7.040 6.966
. 6.834 -6 731
7.000 . 6.574 6.574
[ — — — 6.371 6.376
oo 5.217 — | 1 ] S— | .
. I
B (sess] EH [ ] ] [as%0 B i i ases ] [ (so7e] [ L27) B
5.000 I I
3.000
2.000 . . . . . . . . . .
- I I I I I I I I I I
0
stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere
Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager
(mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl,| (mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl.| (mit Berufl.,
Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.)
Schuljahr 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Seite 44 von 50



Stadt Hildesheim

FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

14 Entwicklung der Schiilerzahlen im weiterfiihrenden Bereich (ab KI. 5)
nach Schulformen und Trégerschaft (Schuljahre 2013/14 - 2022/23)

Stand: 08.09.2022

Schuljahr 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere stadt. andere
Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager Schulen Trager
(mit (mit (mit (mit (mit (mit (mit (mit (mit (mit
Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl. Berufl.
Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.) Gym.)
Gymnasien 1.890 5.236 1.771 5.250 1.717 5.182 1.631 5.152 1.534 4.992 1.521 4.845 1.421 4.797 1.515 5.095 1.570 4.990 1.639 4.936
Gesamtschulen (mit 1.889 266 | 1974 255 | 2.027 254 | 2.031 256 | 2.017 250 | 2.017 229 | 1988 223 | 1.944 234 1.882 219 | 1.902 208
Waldorfschule)
Realschulen 1.033 561 947 564 899 573 965 570 1.024 546 1.072 545 1.107 547 1.059 543 1.081 540 1.075 536
Hauptschule 405 0 376 0 359 0 377 0 415 0 428 0 434 0 448 0 443 0 481 0
Oberschule 0 760 0 694 0 628 0 555 0 519 0 482 0 437 0 427 0 407 0 400
Forderschule Bockfeld 0 217 0 203 0 197 0 198 0 267 0 270 0 286 0 275 0 285 0 296
Summe 5.217 7.040 5.068 6.966 5.002 6.834 5.004 6.731 4.990 6.574 5.038 6.371 4.950 6.290 4.966 6.574 4.976 6.441 5.097 6.376
Gesamt-
. 12.257 12.034 11.836 11.735 11.564 11.409 11.240 11.540 11.417 11.473
Schiilerzahl

Seite 45 von 50




Stadt Hildesheim Stand: 08.09.2022
FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

15 Entwicklung der Schiilerzahlen an Hildesheimer Gymnasien (Schuljahre 2013/14 - 2022/23)

1.950

1.750 /\

1.550

1.350

1.150 ~——_

950
.
—
750 ——
550
Schuljahr  2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Schiilerzahl ~ 7.126 7.021 6.899 6.783 6.526 6.366 6.218 6.610 6.560 6.575

== Goethegymnasium

Stadt Hildesheim (Schultrager)
== Scharnhorstgymnasium

Andreanum (evang. Gymn.)

e Katholische Gymn. - jetzt GY Mariano-Josephinum (ab SJ 2022/23) Kirchliche Schultrager
(vorher Bischofl. GY Josephinum / Marienschule)

e Gymnasium Himmelsthir

Michelsenschule ~— Landkreis Hildesheim (Schultrager)

Berufl. Gymnasien (Fr.-List-Schule, H.-Nohl-Schule, Michelsenschule,
W.-v.-Siemens-Schule) _J

Seite 46 von 50



Stadt Hildesheim
FB 51.2 Familie, Bildung und Sport

Stand: 08.09.2022

15 Entwicklung der Schiilerzahlen an Hildesheimer Gymnasien (Schuljahre 2013/14 - 2022/23)

Schuljahr
Schulen Schultrager
2013/14 ( 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Goethegymnasium Stadt Hildesheim 1.228 1.143 1.104 1.047 946 865 769 859 844 829
Scharnhorstgymnasium Stadt Hildesheim 662 628 613 584 588 656 652 656 726 810
Andreanum (evang. Gymn.) Ev.-luth. Landeskirche 890 886 883 871 840 785 755 812 783 793

Gymnasium Himmelsthir Landkreis Hildesheim 960 960 919 935 865 849 875 948 957 959
Michelsenschule Landkreis Hildesheim 710 724 744 763 792 795 769 793 800 825
Berufl. Gymnasien (Fr.-List-Schule,
H.-Nohl-Schule, Michelsenschule, Landkreis Hildesheim 804 783 787 766 696 640 644 653 673 662
W.-v.-Siemens-Schule)
Summe| 7.126 7.021 6.899 6.783 6.526 6.366 6.218 6.610 6.560 6.575

Seite 47 von 50




16 Schiiler mit festgestelltem Forderbedarf
(Inklusion)

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Anzahl
Schiuler

Grundschulen
GS Alter Markt 16
GS Auf der Hohe 4
GS Didrik-Pining-Schule 7
GS Didrik-Pining-Schule -Auflenst. GS Achtum- 1
GTS Drispenstedt 15
GS Elisabethschule 7
GS Himmelsthar 8
GS Hohnsen 4
GS Itzum 2
GS Johannesschule 7
GS Mauritiusschule 1
GS Moritzberg 12
GS Neuhof 1
GTGS Nord 10
GS Ochtersum 8
GS Sorsum 4
GS St.-Martinus-Schule 2
GS St. Nikolaus 3
GS WELT.RAUME Freie Montessori-Schule und Kinderhaus 0

Summe Grundschulen (stadt. GS und freie GS) 112

Seite 48 von 50



16 Schiiler mit festgestelltem Forderbedarf
(Inklusion)

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Anzahl
Schiuler

Weiterfuhrende Schulen, Forderschulen und Waldorfschule (Freie Schule)
HS Geschwister-Scholl-Schule 96
RS Albertus-Magnus-Schule 7
RS Himmelsthir 16
RS Renataschule 33
OBS St.-Augustinus-Schule 30
GY Andreanum 15
BBS Friedrich-List-Schule -Berufl. Gymn.- 0
GY Goethegymnasium 9
BBS Herman-Nohl-Schule -Berufl. Gymn.- 2
GY Himmelsthar 3
GY Mariano-Josephinum 1
BBS Michelsenschule -Berufl. Gymn.- 0
GY Michelsenschule 0
GY Scharnhorstgymnasium 1
BBS Werner-v.-Siemens-Schule -Berufl. Gymn.- 0
IGS Oskar-Schindler-Gesamtschule 67
IGS Robert-Bosch-Gesamtschule 55
FO Didrik-Pining-Schule 114
FO Schule im Bockfeld 405
Freie Waldorfschule 13
Summe weiterf. Schulen, Forderschulen und 867

Waldorfschule (Freie Schule)

Gesamtsumme 979

Seite 49 von 50



17 Abkilirzungsverzeichnis der Wohnorte

Schuljahr: 2022/2023
Stichtag: 08.09.2022

Abkiirzung Name Postleitzahl(en)

ALF Alfeld 31061

ALG Algermissen 31191

BAD Bad Salzdetfurth 31162

BOC Bockenem 31167

DIE Diekholzen 31199

ELZ Elze 31008

FRE Freden (Leine) 31084 (und ehem. 31085, 31087, 31088)

GIE Giesen 31180

HAR Harsum 31177

HIL Hildesheim 31134, 31135, 31137, 31139, 31141

HOL Holle 31188

LAM Lamspringe 31195 (und ehem. 31097, 31099, 31196)

LEINE Samtgemeinde 31028, 31036, 31089

Leinebergland ehem Duingen (31089, 31091, 31093, 31094,

31096)
und Gronau (31028, 31029, 31032, 31033,
31035, 31036, 30139)

NOR Nordstemmen 31171

SAR Sarstedt 31157

SOH Soéhlde 31185

SCH Schellerten 31174

SIB Sibbesse 31079

AND Region Hannover

Landkreis Peine

Landkreis Hameln-Pyrmont
Stadt Salzgitter

Landkreis Wolfenblittel

und weitere Landkreise

Seite 50 von 50




